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Lenda Derglm vendiml

= Drejtuar' Prcfektl i Qarkut leer Sl

Bashkcngjltur po Ju dergo_)me per konﬁnmm Vend1mm c Kesh:lht Bashklak leer Nr 19 : | _': -

Date 03 03 2023
‘sper mfratlm fondl perndihmeshteterorefmant:iare zHaklkDom;» : o

 Dukeju falendervar pér bashlcpunimin,

. - Adresa: | Bulevradi “Elez Isufi” Peshkopi, email: béShkiadiber@gmail.com tel::00_3552_1822_935__ _
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G REPUBLIKAESHQIPERISE i
PREF EKTI I QARKUT DIBER

_._-._-_V'Ne mbeshtetje te nemt 16-te te hg]lt nr 107 date 27 10 2016 “Per Prefektln e Qarkut“ pa31 : :
s _'__'.verlﬁkova pér efekt hg] shmérie vend1m1n nr. 19 (nentembedhjete) date 03, 03 2023 8 Keshllht te: : i
o _:}::Bashklse leer “Per akordlm fondi: ne mbullmm ¢ démit ﬁnancnar nga emerg]encat c1v1le per___-:.:_.. "

g demtlm banese nga faktoret natyror apo njerezor nga termet1 1 dates 15 01 2023 vendosa ;

= . 'eratlmln né parim @ kesaJ Vendlmrnarrje ne kushtet e respektlmit te legjlslacwnlt aktual ne fuql_' . L AT
P qe rregullon marredhemet jumdlke né fushen e sé dre_;tes SO S - R

" Duke ju falendervar pér mirkuptimin,

Ly .:Adresa: Bulevardi “Elez :Is;iﬁ” _P_cshk_opi., Albé_nia Tel. & Fax ++355 2182 2631 :z_lda_'_c_s c-_mail_'-.‘prcfﬁktt;ra_di_b;r@'_ gm;ﬁi_.c_om .




REPUBLIKA E SHQIPERISE il
“BASHKIADIBER = .
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM R

Nr 10& Date oj/@?)IZOZS

“Per mlratlm fond1 per ndlhme shteterore fmanclare

i Ne mbeshtetje t8 ng]lt Nr 139 date 17 12 2015 # Per vetqevemyen vendore” L]gpt SR
"":::"'Nr 107 daté 22.°10, 2016 * Pér Prefektin e Qarkut &, Ligjit Nr. 45 daté 18./07. 2019 * Pér..
. -Mbrajtjen sz:le” VKIVI Nr. 329 daté 16, 05. 2012 « Pér. krzteret dhe progedurat e dhemes §E.
“ndihmés. shteterore fir nanciare pér. mbul:mm e demeve té Shkaktuam ‘nga fatkeqesz natyrore ose.

L fatkeqési te gera 1é shkaktuara nga veprtmtarza njerezore *kreu I, pika. 1, gérma &, dhe kreu_ SR

: B! kunder dhe 0 apstemm
A VENDOSI

i "Ll - Te m1rato_]e dokumentacmmn tekmko 11g]or " i

: D0m1 njésia admmlstratlve Kala eDodes (fshatl Ugmlre) né shumen totale 574087 leke

S ndemmor 574087 leké dhe vlera e démit, orcndzak ska. .
i _III.—' Nga fonCh emerg]encave cwﬂe 18 bashklse leer té trajtohet i demtuan né shumen prej

R Prcfektlt té Qarkut Dibér, -
VLo Vend1m1 u shpall me date 03 03 202.3

ST Kryetar Keshllll

s HI, pika: 3, ‘gérma ¢, Keshzlh Bashklak ne mbledhjen e dates 03 (}3 2023 me. 18 Vota pro l Sl

L Té njohé vlerén totale t& démit per objektin. shtep1 banum 1 kat nd prones1 te Z. Haluk PO

' sipas dokumentacionit t& paraqltur nga ana ¢ komisionit per kete qelhm Nga kJO vlera € dermt : i

287043 leké (- 50 % t& vlerés. totale té démit ) pér ti perdorur pér nparlmm € demlt té shkaktuar SRR
- Ky vendim hyn né fuq1 pas shpreh_}es per bazueshmerme hg]ore nga ana e Instxtucmmt te_-’_': L =

. ‘Adresa: ] Bulevardi “Elez 1sufi” :PEShkop_i, e'm_ail_: bashkiad_ib'er@gmaii.corh_te_l: 0035521822935




_ REPUBLIK# g sﬂmpémss

BAQHKIA DIBER
DRE ITORIA PPECK

g 5 pml i Peshkopz, me 10 02 2023 ._ R

SRR PROJFKT VEND[M IR
“ Per mnrattm fond: per ndlhme shteterore f' nanc;are

- Ne mbeshtetje te ngut Nr 139 date 17 12 2015 - Per velqevernjen vendore
S ng]li Nr 107 daté 22, i() 2016 B Pm Prefcktln e Qarkul ngjlt Nr 45 date 18. 07, 2019
o Per. Mbro;l;en c.vw[e VKM Nr 329 date 16 05. 2012 by Per kr:terel dhe pmcedura! e i
dheme? 5é ndthes shletei ore /mancraic peér mbuhmm ¢ démeve Ie vf:kakiuam nga fatkeqe Si : i
B '_.nalvrore ose falkeqew 1é; tje.ra 16 shkakluara nga veprtmlana n]erezor % 'kreu ll] plka ] '
-:germa e dhe kreu HI plka 3 germa (;, né mbiedhjen etU, FAIETRE R SR

VEN DOS]

R "_Te mlrato;c dokumenlamon:n lekluko llgjOI‘ _ S .
VI -_'-Te njohe vIchn totale 1 demlt pEr obJektm shtepl bamml 1 ka( né pronem
RRERTIES(F > Haklk Domi, n]csm admlmstratlve Kala e Dodes (fshatl UJITIII‘C) né . R
o “shumén totale ‘574087 ‘leké sipas dokumentacionit ¢ paragitur ngaanae = oo
e koml‘;lonll pér- ketc qelhm Nga 1\_}0 vlera e demlt ndcrtimor 574087 leke dhe i
» .--_;.-'vleraedemltmendtak ska. 3 - L
S Nga fond: emergjencave cw:le te bashklse D;ber 1 trajtohet i demtuarl né ool
o qhumen pl ¢j 287043 leké ( 50 % 1€ vleres totale [ demlt) per tl perdorur per SR -
o T rapanmme demlt & shl\aktuar _ ' SRR L RPN R '
e _l\_J_f Ky vendlm hyn né fuq1 pas konfn‘mlmlt nga Instltucmm Prefektit Qarkut
i leer per bazueshmelmc: Iagjore ' TP : : SES

-i_ PFR BASHKINF DIBER

;'.DRFJTORI PPECK o PFR(‘JFGJESI SEKTORITJURID[K AR
. f.:HaZbl@;BERI Flon._' lUSHA o

. DREJTORIEKONOMIK KRYETARI BASHKISE

s 'Méns.t.ir-SH.E.lii.l




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vlerén e démeve (& llogaritura t& banesés sé
démtuar nga térmeti pérz. Hakik Domi me banim né fshatin Ujmiré, nj/adm. Kala e Dodés.

Pér Késhillin Bashkiak Dibér

Bazuar né ligjin 139/2015 ** Pér Vetgeverisjen Vendore™, ligjin 45/2019 * Pér Mbrojtjen
Civile™, VKM nr. 329/2012 * Pér kriteret dhe progedural ¢ dhénies sé ndihmés shietérore
[financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqgésia natyrore ose fatkeqgési té tjera
16 shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér rastin e térmetit t€ réné né banesén 1 kat té z.
Ilakik Domi, me banim né fshatin Ujmiré, njésia administrative Kala e Dodés, ju sqarojmé se
éshté verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér t&¢ Kryetarit t¢ Bashkisé Dibér, jané
béré matjet e duhura, €shté béré fotografimi i objektit brenda e jashté dhe brenda, €sht€ béré
vlerésimi i démit né pérputhshméri me kérkesat e VKM nr. 629/2015 * P& miratimin e
manualeve teknike té gmimeve té€ punimeve t&€ ndértimit dhe té analizave teknike (€ tyre” dhe
FKDB ( dokumentit t& sjellé nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot daté 14. 08. 2017
protokolluar né bashki me nr 3891 prot daté 17. 08. 2017 * ('mimet mesatare sipas zérave té
punés™ ). Dokumentacioni tekniko — ligjor éshté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr.
32972012 * Pér kriteret dhe progedural e dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér
mbulimin ¢ démeve (€ shkaktuara nga fatkegésia naryrore ose fatkegési té tjera té shkaktuara
nga veprimiaria njerézore”.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.
DREJTORI PPECK

llazbi@AMBER]




REPUBLIKA F c5HQIPERISE
BA'SHKIA DIBFR

URDHER i
NrZO dateI@ O,l 2023

: o PER NGRITJE KOMIS!ONI PER VER]FIK!M NE TERREN o

Urdlreraj

| Te ngrlhet komls:om pranc Ba‘;hkmc lecr pc—:r zbatlmm e VKM Nr 329 date
5 116.05.2012 4 Pér kriteret dhe proqeduml e dhemes 8¢ ndihmés shle!erore Sir nanczare per
s -'-mbulumn e demeve 1& shkakluam nga. fa!keqew naUzmre 0se falkeqe si I¢ ijera té - :
e -s‘hkakmara nga vepmmtar:a n;erezore I\reu IH plka 1 germa b me kete perber_!e

e l:{.rycfa,r;koml_sr_qn;_";:'_f?.: '_ z C-DV' N 5 H "A‘ EH
e RAMAZAN TEMA
e Andtar komisioni o Ne m AT PE’PA

'_-_.te gjendjes pér dcmet e shkaktuara

L .'_s1 rezultat i fatkeqesnse natylore ‘-1— E RMEW

3 -Tc pergatlse preventwat e v]ere51m1t & demeve te shkaktuara né objektm e bammtt

" :sipas pércaktimeve t& béra né VKM Nr, 329 dat& 16.05.2012 dhe vlerésimin pér 1
- orendité, mobiljet dhe pa_]IS_}et elektro- shteplake t& demtuara né objektm e barumit Cn

sipas VKM Nr. 329 dat€16.05. 70]2
4 Ky urdher hyn né fuq1 menjehere :

KRYFTAR!BASHKISE

S Ne zbatlm te VKM m 329 date 16 05 2_012 “Per krueret dhe proq:edurat e dhemes
Co 5é na’:hmes shteterore f nanciare: pér mbuhmm e démeve 1¢. shkaktuara nga falkeqeu na[yrore PR
hose fa!keqew te t}era té: 9hkaktuara nga qumlarra n;erezore” kreu lll plka 1, germa b SAER EUSTIHINE

2 Ky k0m|51on do te beJe verlf'lumm ne vend dhe mbaJe proges—verbalm e konstatlmll_ SRR

ne: Ob_]ektin 0 3 HTE,P l @) ﬁ\ H[ ;\/U : : ‘ RPN

- né pronési ‘& zz:;~ o ARLES A b/\l e
me banim né. fshatm/lagyen A0 tv*\\ (L = L , R
NJeSIa administrative . . \<_«At AE _LO,’BE—‘ﬁ RO




REPUBLIKA E SHQIPERISE G
e BA%HKIA DIBER

v R D” ER T T
Nr QO date i& 0/ 2023 3

: o _' “ PLR NGRITJE KOMISIONI PFR VFR[FIKIM NE TERREN ”,

Lse na’zhmes shietérore financiare pér. mhuhmm e démeve 6. vh!cakluara nga fatkegési. natyrore"-"'.

ase, fatkeqe 57,46 t/em te chkaktuara nga_ve )

Urdhero;

l Te ngr:he[ komxsaom pranc Ba‘th\iSE lecr pcr 7banman e VKM Nr 329 date

: 16 05.2012 % Per kriteret dhe procedw ale dhemes s¢ ndilmés shietérore fi nanczare per
mbul:mm e demeve té vhkaktuam nga, ﬁ:z!keqeu natyrore-0se falkeqe si 1é tjera té :
shkakluam nga vepmmlar:a njerézore”™, !\reu HI plka 1, germa b me ketc perbege

_'  ‘--'s‘-'.-.:';Kr_y-?*a_r%kom!sé.‘zn!:.f]ﬁz'-l.-'-:'-_-'i: = EDVIN SHAGL
bAetakosO L RAMAZAM. TH\/\A
-'--.A.;e:;r'?mi'qa;;;l}.'f”}--f’_ff-'- '_ | mu xmlvv PETA

Ne zballm & VKM ."nr 329 date I6 05 20]2 “Per kr:lere! dhe proq’edural e dhemes PR

rmlarru n;etezare s kreu III plka 1 germa b' AR

B 'Ky kom:suon do @ be_;e verlf'klmm nc _vend dhe mbaje proqes verbalm e konstatlmlt'-'-'- L S

! . _'-te gjendjes pér démet e shkaktuara

né objektin sH‘ra@ - BANLIVL\ G e
. né&_ pronési & z.x7 . A A,\e\,\ Ko ) M \ 7 EEE

. _.me ‘banim né Fshatm/lagea u:_j M R, &

Njema administrative \kI\L_/\ &= _15 O_B , RN

%LL\*’\E

SI rezultat i fatkequIse natyrore :.'ﬁ:

' "‘_:_.3_.:'.:_Te pergatlse preventwat e vleresumtt te demeve 13 shkaktuara né objektm e banlmlt R
- ::sipas pErcaktimeve t& bérang VKM Nr 329 date 16.05.2012 dhe vlergsimin pér- R

o orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro-shtépiake té demtuara né objekt:n e bammtt G

. sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 -
4 Ky urdher hyn né fuql menjcherc

KRYETARIBAQHK[SE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER R R R
PROCES VERBAL KONSTATIMI . :

L ,"I mbajtur sot me date 23 01 2023 ne fshatm Ujmlre ne Njesme Admmistratwe Kala e Dodes ne'_ =
': . banesen nje kateshe te ‘7. Hakik Doml mb1 verlﬁklmme kcrkeses se t1| drejtuar Bashklse ERRTR
___-'Daber, me nr, prot date OI 2023 ERRAY N S ISR LN

S ‘J'Ne zbatlm te VKM Se nr: 329 date 16 05 2012(Per krlteret dhe procedurat & dhemes se ndihmes i DR
R shteterore fmanmare per mbullmm e demeve te shkaktuara nga fatlceqem natyrore ose. fatkeqem e
: e tjera te. shkaktuara nga vep1 lmtarl njerezore) 31 dhe ne zbatlm te Uldherlt te Br endshem te ik
T o Krvetarlt te Bashk[se nr 20 date 18. 01.2023. per ngrltjen e komlslomt per verlﬁklmm RS :__ R
S .ZpaSOJave te shkaktuara si rezultat i fatkeqemse natyrore termet ku ky komtsnon perbehet nga and -. _3 L

L .."'.'e lcryetarlt Eng Edvm Shahl s dhe anetaret Nexhat feta dhe Ramazan Tema

PR 5 Nga verlﬁklml 1 Objek[lt ne vend u konstatua se:

o Banf-sa e qytetant z Hak[k Dmm eshle shtepl perdhese nje kateshe me mure pI‘Q} gurl ne
i ':.s.lperfaqe (3 suvatuar ne pjesen e perparme dlicr ne brendem te saj, e perbere nga 3 dhoma, nj
R “korridor, nje banJo, e mbuluar me ‘cali me lende clruri te rrumbullaket dhe me nbulc% me
i + llamarine te vale;*uar, me i vane me pllaka ﬁbre shoqeruar me kormze drun anash e’ quva te
- ' '-'brendshmu me - lac. mmento , me dysheme ime luster betoni te 1u01duar dbru é Jashtme S _
S zdrurl dritaret kase’ druu tek xham dhe slcelet mbmjtes hckun dyert e brendshme duralumm, dhe L
: .-.":'drltarja e brcndshme e guzhmes prej druri : T S e

e _Nga termetl I rene me datc 15 01. 2023 i shkalies s 24 thte: ) Janc demluar clementet G

i E meposhtem si tavam me. llstela suvaja e brendshme suvaja e Jashtme dhe shtresa € dyshemese
" me luster. mmentqe Pet te mos agravuar dhe me tej situata e demeve te shkaktuaar nga terrnetl : REs
' s -eshte e nevojsme nderhyr;a ne elementete e demtuar 31pas pmJect prevcntmt qe do te hartohet o
i '.nga komislom i verlﬁklmlt ' : REP i R,

i 1'.'-:'s.'_-:Bashkehdhur ketlj proces~ verbali dhc fotograﬁte e bera ne objekt

: Ky proces- verbal mbahet ne 5 l{OpJe dhe nenshkruhet nga kom[smm

KOMISIONI I VERIFIKIMIT
o Anetar o _ _' Ar}etar S
| Nexhat Feta B .'R_a[pa'zanTema
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MIRATOHET .' SN

BASHKIA DIBER

PR,EVENTIV I OBJEKTIT

.' Demtlme te shkaktuara nga termetl ne banesen e qytatant Haklk Domn ( Banese
- Nj A Ka!a e Dodes,Fshat: Ujmlre (terme,tl _| i rene me 15 01 2023)

A KATI PERDHE

1 kat)

203 " HTavan me. llstela+PlIak fibre e "ﬁ'-rr'le BT BT IV

' ""',187_2_78---

AL,

2,312+ [[Suva br. mur guri h~4m me krah, {lag pcr M 25 m2i 315 737

232185

- 340 - JSuva jashie gervishtjedhe lagje -, - . "-:m_z-i- 91296

121824

32830 |

L2621 Shtrese dyshemeje ‘me+lluster . .. 70 i m2 98l 335

T .Sh'um':'l TR

v ”P'_REVENT_IVOI o

'3';:'_ SHENlME CMIMETJANE S!PAS VK

R TR ?ESHKOPI ME 27 01 2023

ST 087

'_-se Nr—629 date 13 05. 2015, dhe 5|pas EKB BER RN A
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BASHKIA DIBER =

| . KARTELE SHOQERUESE £ visTiviT
I PRAKTIKES SHKRES'ORE'

;:__-_i;;j_'_-_;':zz;z//:-'

Praktikafs shkresore bashkétidhur i jhte %dr}suar Bashkisé Dib&r nga
B ﬂ*’ f _____.__._____._____'.__ dhe mban nga derguesu nr_ "7 prot
ate/_i 502 me tra;te té shkurtuar te permbames( Ienda)_ o ________________ LT, L

R
__.__._._._._—.-_—._.—-.._-.___'_h_.__.._-_____.__A._‘__._.—,__..___.____.__.__._:_'.__._'._____..

o ST

Praknka ;hkre;ore u protokollua né librin pé&
" Praktika u re;tohet pér adm:mstnm

-Znj/Z__ .
-Znjfz___
Znj/z_|
Znjfz_ |

: ] _Afatuppr’ _' 8
-do & ;ete
Sh.éﬁ"”"?f? r}f

&

Peshkopi,.

--—-.____‘_,_.

e s i



